
Piektdiena, 2013. gada 8. februāris  Nr. 3(1102)

Rojas pirmsskolas izglītības iestāde 

„Zelta zivtiņa”
ielūdz uz 50 gadu 

JUBILEJAS PASĀKUMU

2013. gada 23. februārī plkst. 16.00 
Rojas Kultūras centrā! 

Mīļi gaidīsim esošos un  bijušos darbiniekus, 
kā arī bijušos audzēkņus! 

Pasākuma turpinājumā BALLE! 
Līdzi ņemt „groziņu”!

Savu dalību ballei lūdzam pieteikt 
līdz 20. februārim pa tālr. 63260291, 25618139 

23. februārī no 13.00–15.00 visi interesenti 
aicināti apskatīt iestādes telpas!

Rojas stadionā atklāj 
jauno trenažieru zāli
Dace Klabere

Pagājušajā nedēļā Rojas stadionā 
svinīgi tika atklāta jaunā trenažieru 
zāle. Tās saimnieks Aivars Šulcs atklāj, 
ka, sākot strādāt stadionā, viņam pat 
nepaticis iet uz darbu – tik ļoti klusa 
bijusi zem tribīnēm esošā sporta zāle. 
„Sapratu, ka tā vienkārši nedrīkst būt, 
ka tā saucamajā trenažieru zālē atrodas 
viens nolaists, pussaplīsis trenažieris, 
uz kura atnāk patrenēties pāris cilvēku 

nedēļā”, atceras Aivars. Domādams 
par to, kā uzlabot esošo situāciju, 
Aivars devies uz trenažieru veikalu 
Rīgā, kur ieguvis vērtīgu informāciju  
par iespēju iegādāties jaunus trenažie
rus par projekta naudu. Novada domes 
priekšēdētāja Aivara ideju atbalstījusi, 
iesaistījušās arī novada domes Attīstī
bas nodaļas darbinieces Ligita Šnore un 
Agnese Veckāgane, un šīs sadarbības 
rezultātus tagad var izbaudīt katrs, kurš 
vēlas veselu un fiziski attīstītu ķermeni. 

Aivara paša vēlēšanās bijusi, lai 
trenažieru zālē būtu ko darīt ne 
tikai atlētiskajiem jauniešiem, 
bet arī mazajiem skolnieciņiem 
un pat pensijas vecumu sanie
gušiem cilvēkiem.  Nu šī Aivara 
vīzija ir pārtapusi realitātē – uz 
zāli nāk gan mazi bērni, gan 
kundzītes pensijas vecumā un, 
pats par sevi saprotams, daudz 
jauniešu. Aivars, savukārt, dara 
visu, lai trenažieru zāles apmek
lētāji šeit justos mājīgi – pat fonā 
skanošā mūzika tiek piemek
lēta atbilstoši klientu vēlmēm. 
Dienā, kad sarunājamies, pir
mie apmeklētāji bijuši jau dažas 
minūtes pēc astoņiem no rīta. 
Pulkstenis ir jau seši vakarā un, 
šķiet, ka trenažieru zāle tik uz
ņem apgriezienus – cilvēki nāk 
viens pēc otra. Uz manu jautā
jumu, cik tad īsti gara ir Aivara 
darbadiena, saņemu atbildi, ka 
viņš pie garajām darbs tundām 

 Svinīgo lenti pārgriež novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa un trenažieru zāles saimnieks Aivars Šulcs.

Nodarbības trenažieru zālē sevišķi iecie-
nījuši jaunieši.                        Daces Klaberes foto

ir jau pieradis. „Es priecājos, ka visi 
te nāk un trenējas, un nevienu laukā 
nedzenu, lai cik arī būtu pulkstenis”, 
atklāj Aivars Šulcs un turpina – „Zāli 
bez pieskatīšanas atstāt nedrīkst. Ja 
gadās uz brīdi izskriet, vienmēr piesa
ku vecākajiem jauniešiem, lai pieskata 
jaunākos. Esmu atbildīgs par visu, kas 
notiek zālē”.  Par Aivara atbildību un 
nopietno pieeju darbam liecina arī 
jauniegūtais diploms, kurš apliecina, 
ka Aivars Šulcs Latvijas Treneru tālāk
izglītības centrā ieguvis C kategorijas 
trenera tiesības. 

Dace Klabere

Janvāra beigās uz gada pārskata 
sapulci pulcējās Rojas Invalīdu biedrī
ba. Pagājis jau gads, kopš par Invalīdu 
biedrības priekšsēdētāju kļuva Erna 
Grīnvalde, tādēļ, uzrunājot klātesošos, 
Ernas kundze atcerējās savas darbības 
laika pirmsākumus, bailes un uztrau
kumu, ar kādu stājusies pie šī amata pil
dīšanas. Bet, jūtot  gan bijušās priekš
sēdētājas Austras Gitendorfas, gan visu 
Invalīdu biedrības valdes atbalstu un 
atsaucību, darbošanās kļuvusi arvien 
drošāka un pārliecinošāka. Organizēti 
atpūtas pasākumi, apciemoti vientuļie 
invalīdi gan viņu mājās, gan pansionā
tos, braukts ekskursijās un uz teātriem. 
Erna Grīnvalde pateicās par palīdzību 
un pretimnākšanu Rojas novada domes 
priekšsēdētājai Evai Kārkliņai un no
vada uzņēmējiem, kas pagājušajā gadā 
dāsni atbalstīja Rojas Invalīdu biedrību.

Savukārt, domes priekšsēdētāja Eva 
Kārkliņa pateicās par silto dāvanu Zie
massvētkos un norādīja, ka savu iespēju 
robežās pašvaldība vienmēr ir gatava 
atbalstīt Invalīdu biedrību. Arī jaunajā 
bu džetā  Invalīdu biedrībai ir iedalīti 
300 Ls un 240 bezmaksas kilometri 
ek skursijām. Ja budžets pildīsies labi 
un būs tāda vajadzība, jūlijā, pārska
tot budžetu, varētu cerēt uz kādu pa
pildinājumu. Kā atzina Eva Kārkliņa, 
pagājušais gads ir noslēdzies normāli, 
lai arī pašvaldībai ir daudz parādnieku – 
nodokļu ne maksātāji. Skumjākais ir 
tas, ka lielākie nodokļu nemaksātāji ir 

tie, kam Rojā pieder īpašumi, bet viņi 
paši dzīvo ārpus Rojas. Eva Kārkliņa 
pastāstīja, ka tiek meklētas visas iespējas, 
kā pašvaldības maku piepildīt pēc iespējas 
maksimāli, tai skaitā norit intensīvs 
darbs parādu piedzīšanai. Ir firmas, 
kas pašvaldībai nodokļos ir parādā 
10000, 12000 un pat 18000 latu! Sūtot 
paziņojumus par nodokļu piedziņām, 
tikai 20% adresātu ir rojenieki, pārējie 
ir Rīgas un Jūrmalas iedzīvotāji, no kā 
varam secināt, ka Rojas novada ļaudis 
tomēr ir godprātīgi nodokļu maksātāji. 
Domes priekšsēdētāja informēja klāt
esošos arī par to, ka pāreja uz eiro šī 
gada 31. decembrī, pašvaldībai izmaksās 
aptuveni 6000 latu. Ir daudz funkciju, 
kuras valsts noveļ uz pašvaldības pleciem 
un, kā atzina Eva Kārkliņa, ir interesanti 
dzīvot laikā, kad katra diena nes kādas 
pārmaiņas. Domes priekšsēdētāja pastās
tīja arī to, ka pagājušajā gadā īstenoti 
Eiropas projekti par 140000 latiem. Par 
tiem ir iegādāti trenažieri, labiekārtotas 
dažādas iestādes, tai skaitā multifunkcio
nālais centrs „Strops”, kur ir arī Invalīdu 
biedrības mājvieta, veikti remontdrbi, sa
kārtoti ceļi un ietves, lai novada ļaudīm ir 
drošāka pārvietošanās, iegādāta kinoapa
ratūra. Rojas novada pašvaldībā ir stipra 
komanda, kura, kā atzīmēja Eva Kārkliņa, 
pozitīvi skatās uz visu notiekošo. Jebku
rā neskaidrību gadījumā cilvēki, tāpat kā 
līdz šim, var rakstīt pašvaldībai iesnie
gumus un uz tiem visiem tiks atbildēts 
un palīdzēts, cik tas būs iespējams. Par 
visiem jaunumiem tiek rakstīts arī infor
matīvajā izdevumā „Banga”. Eva Kārkliņa 

atzina, ka dažkārt domei tiek pārmests, 
ka avīzīte ir pilna ar domes lēmumiem, 
saistošajiem noteikumiem utt, bet patie
sībā avīze ir domāta tam, lai cilvēki būtu 
informēti par to, kas notiek pašvaldībā, 
un gan saistošiem noteikumiem, gan 
domes lēmumiem ir obligāti jābūt atpo
guļotiem laikrakstā. Ar operatīvo infor
māciju iedzīvotāji var iepazīties arī Rojas 
mājas lapā internetā. 

Ar jaunumiem novada bibliotēkā sa
pulces dalībniekus iepazīstināja novada 
bibliotēku vadītāja Irēna Svitiņa, aicinot 
klātesošos aktīvi izmantot arī bibliotēkā 
pieejamos datorus, lai veiktu norēķinus 
internetbankās bez komisijas maksas.

Savukārt, sociālā darbiniece Bai
ba Trūbiņa klātesošos iepazīstināja ar 
jaunumiem sociālajā jomā – gan par 
jaunumiem tehnisko palīglīdzekļu 
izmantošanā, gan par pakalpojumu 
„Aprūpe mājās” un citiem Sociālā die
nesta jaunumiem, kas varētu interesēt 
gan pašus invalīdus, gan viņu ģimenes 
locekļus.

Pēc tējas pauzes visi sapulces dalīb
nieki kopīgi pārrunāja šī gada aktivitā
tes, bet, lai cilvēks varētu aktīvi iesaistī
ties visā, kas tiek piedāvāts, viņam jābūt 
veselam. Tādēl Erna Grīnvalde aicina 
invalīdus, kuriem tas ir pa spēkam, un 
kuri vēlas uzlabot savu veselību, otr
dienās un ceturtdienās 11. 00 apmeklēt 
trenažieru zāli stadionā, zem skatītāju 
tribīnēm, lai kopīgi ar treneriem atrastu 
gan sev piemērotu trenažieri, gan sastā
dītu treniņu programmu tā, lai netiktu 
nodarīts pāri veselībai. 

Rojas Invalīdu biedrība pulcējas  
gada pārskata sapulcē

Biedrība „Talsu rajona partnerība”
20. februārī plkst. 14.00  Rojas novada domē

rīko semināru
„Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta programmas 

piedāvātās iespējas”
Biedrība “Talsu rajona partnerība” savas darbības teritorijā, Talsu, Rojas, 

Mērsraga novados, kopš 2010. gada īsteno Eiropas Zivsaimniecības fonda prog
rammas 4. prioritāro virziena pasākumus, kuru mērķis ir veicināt maza mēroga 
infrastruktūras, kā arī ar zivsaimniecību saistītās infrastruktūras kvalitātes 
uzlabošanu un dažādot nodarbošanās iespējas zivsaimniecībai nozīmīgajās 
teritorijās, lai saglabātu apdzīvotību un teritorijas pievilcību.

Semināra tēmas:
1. Atbalstāmās darbības un publiskais finansējums. 
2. Projektu vērtēšanas kritēriji.
3. Projektu atskaites, uzraudzības pasākumi, likumdošana. 
4. Projekta veidlapas aizpildīšanas kārtība.
5. Jautājumi, diskusijas.

Rojas novada domes Attīstības nodaļa
15.10.2012. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaim

niecības pārvalde atsūtīja Rojas novada Domei pieņemto lēmumu par pro
jekta Nr. 1208LL18L413201000019 „Sporta aktivitāšu dažādošana Rojas no
vadā” apstiprināšanu.

Projekta īstenošanas rezultātā stadiona trenažieru zālē ieklās grīdas segumu at
bilstoši svaru zāles vajadzībām un aprīkos zāli ar sporta inventāru –  ar vingrošanas 
paklājiem, vingrošanas bumbām, velotrenažieri, multifunkcionālu trīsdaļīgu tre
nažieri, vingrošanas sienu, airēšanas trenažieri, gumijotām hantelēm, gumijotām 
svaru ripām ar rokturiem, olimpisko svaru stieni, w veida svaru stieni, svaru stieņu 
atsper atslēgām, horizontālo hanteļu statīvu, solu  spiešanai guļus, leņķa solu ar 
minimālu slīpumu, trenažieri ar spēka rāmi un multifunkcionālu trenažieri. Sta
diona volejbola laukumā uzstādīs volejbola stabus ar tīkliem, stadiona futbola 
laukumu aprīkos ar vārtiem un Rojas vidusskolas sporta zālē novietos florbola 
laukuma apmales.

LASĪTĀJU UZMANĪBAI!
Dace Klabere

Televīzijas žurnāliste Ilze Strenga ir sākusi veidot dokumentālu filmu par 
dzejnieku Imantu Ziedoni. Filmas idejas pamatā ir Imanta Ziedoņa 1970. gadā 
iznākusī „Kurzemīte”. Vācot materiālus grāmatai, Imants Ziedonis ceļojuma 
laikā nakšņojis arī kolhoza „Banga” kopmītnēs un viņa istabiņas biedrs ir bi
jis Elmārs, kurš toreiz nav devies uz Zvejnieku svētkiem Salacgrīvā, bet palicis 
Rojā. Diemžēl, daudziem no „Kurzemīte” aprakstītajiem ļaudīm nav zināms 
uzvārds, kas apgrūtina šo cilvēku atrašanu, tādēļ Ilze Strenga lūdz atsaukties 
cilvēkus, kuri 1968.–1969. g. sastapušies ar Imantu Ziedoni viņa ekspedī
cijas laikā, zvanot pa tālruni 29378063 vai rakstot: ilze.strenga@gmail.com 
vai ilze.strenga@ltv.lv



2 BANGA 2013. gada 8. februāris

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji!
Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem nr. 1014 „Kārtība, kādā aprēķināma maksa par 

dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimniekošanu”, SIA „Rojas DzKU”
no 2013. gada 15. marta nosaka  mājas uzturēšanas un apsaimniekošanas maksu – Ls 0,24/ m2!

Aprēķins 

Nr. 
p. k. Pozīcijas Ls/m2

1. Dzīvojamās mājas un piesaistīto zemes gabalu kopšana (pēc 2012. gada faktiskajiem iz
devumiem): 

1.1. Ielu un ietvju, iebrauktuvju, atkritumu konteineru laukumu un zālāju kopšana 0,042

1.1. Zāles pļaušana, krūmāju kopšana 0,010

1.1. Lapu un zaru izvešana 0,005

1.1. Valsts karoga pacelšana 0,003

Kopā: 0,06
2. Dzīvojamo māju tehniskā apkope un remonti (pēc 2009–2012. gada faktiskajiem izde

vumiem):

2.1. Ūdensvada un kanalizācijas sistēmu uzturēšana (apsekošana, iekārtu tīrīšana/
regulēšana, skaitītāju rādījumu nolasīšana, bojāto posmu/ventiļu nomaiņa, ūdensvada 
skalošana)

0,01

2.2. Siltumapgādes sistēmas uzturēšana (sistēmas noregulēšana, apkures sistēmas 
atgaisošana, sūkņu un elektrisko dzinēju pārbaude/regulēšana, kontrolmēraparatūras 
darbības uzraudzība, siltumskaitītāja darbības uzraudzība, sistēmas darbības 
atjaunošana pēc avārijām, bojāto noslēgventiļu nomaiņa, skaitītāju rādījumu 
nolasīšana)

0,01

2.3. Elektroapgādes sistēmas uzturēšana (nepārtrauktas darbības nodrošināšana, 
koplietošanas telpu apgaismes ķermeņu un slēdžu pārbaude, bojāto detaļu nomaiņa)

0,01

2.4. Konstruktīvo elementu uzturēšana (koplietošanas telpu logu un durvju apsekošana, 
drenāžas sistēmas apsekošana un tīrīšana, inženiertīklu aku apsekošana un tīrīšana, 
lietus ūdens notekcauruļu apsekošana un tīrīšana, jumtu un kāpņu telpu apsekošana, 
dūmvadu un ventilācijas šahtu pārbaude un tīrīšana, transporta izdevumi un materiāli

0,07

Kopā: 0,1
3. Māju pārvaldīšanas pakalpojumi:

3.1. Maksājumu aprēķini, norēķinu uzskaite, maksājumu pieņemšana, norēķini ar 
pakalpojumu sniedzējiem, nodokļu pārskata sastādīšana, gada pārskatu sagatavošana/ 
uzturēšana, plānoto un faktisko izdevumu pārskatu sagatavošana, remonta darbu 
tāmēšana

0,03

3.2. Juridiskie pakalpojumi, līgumu slēgšana, juridisko dokumentu sagatavošana, parādu 
piedziņa, pārstāvniecība tiesā

0,002

3.3. Lietvedība, izziņu sagatavošana/izsniegšana, māju kopsapulču un dzīvokļu īpašnieku 
aptauju organizēšana, iegūto datu apkopošana

0,03

3.4. Pārvaldnieka administratīvie izdevumi (administratīvo ēku uzturēšana, pasta un 
sakaru pakalpojumi, informācijas tehnoloģiju uzturēšana/ datorprogrammas)

0,008

Kopā: 0,07
4. Neparedzētie izdevumi 0,01

Pavisam kopā: 0,24

Ja nepieciešama papildus informācija, vērsieties SIA „Rojas DzKU” pie valdes locekļa 
Ivara Jaunozola (tel. nr. 29451531)  vai sūtiet elektronisku iesniegumu: dzku@inbox.lv

Ar cieņu, SIA „Rojas DzKU” valdes loceklis Ivars Jaunozols

Edgars Ivanovs, Rojas novada domes padomnieks ekonomikas attīstības jautājumos

Rojas novada dome saviem iedzīvotājiem 2013. gadā ir sarūpējusi patīkamu dāvanu – ilgi 
gaidīto Rojas bezvadu interneta mākoni.

2012. gada nogalē Rojā tika veiksmīgi realizēts projekts „Rojas bezvadu interneta mākonis”, 
kura ietvaros tika izveidots vienots bezvadu interneta tīkls Selgas ielas un Jūras ielas garumā, kā 
arī izstrādātas aplikācijas Android un Apple mobilajām ierīcēm Rojas novada iedzīvotājiem un 
viesiem. Būtiski atzīmēt, ka bezvadu internets ir bezmaksas un tīkls ir salīdzinoši ātrs – interneta 
pārraidei tiek izmantots Lattelecom gada nogalē izvilktais optiskais internets. Interneta lietošanai 
pastāv zināmi ierobežojumi, bet tie nekādā veidā neietekmēs ikdienas lietotāju.

Kā tas darbojas?
Ikviens Rojas iedzīvotājs un apmeklētājs var izmantot bezmaksas bezvadu internetu Rojā bez

vadu tīkla robežās ar jebkuru iekārtu, kas atbalsta WiFi datu pārraidi (portatīvie un stacionā
rie datori, viedtālruņi, planšetdatori, GPS u.c.). Papildus ir izstrādātas specializētas aplikācijas 
Android un Apple viedtālruņiem/planšetdatoriem, kur būs pieejama jaunākā informācija par 
aktivitātēm, piedāvājumiem, atpūtas iespējām novadā utml. 

Īsa instrukcija, kā piekļūt bezmaksas bezvadu internetam:
 Pārliecinieties, ka atrodieties vietā, kur pieejams bezvadu interneta pārklājums;
 Savā datorā, planšetdatorā vai viedtālrunī pie bezvadu interneta uzstādījumiem (WiFi) at

rodiet tīklu „Roja”;
 Pieslēdzieties tīklam un lietojiet internetu.
Bezvadu tīkla paplašināšana
Bezvadu tikla paplašināšana ir pašu iedzīvotāju rokās, veicot konfigurācijas darbus sa-

vam bezvadu maršrutētājam (WiFirouter). Tādā veidā, izmantojot esošo infrastruktūru, un 
bez būtiskiem papildus ieguldījumiem iespējams paplašināt tīkla darbību visa Rojas ciema 
robežās. Aicinām iedzīvotājus konsultēties ar bezvadu tīkla tehnisko pārvaldnieku Mareku 
Štālu (mareks@roja.lv) par iespējām pārraidīt tīklu plašākā teritorijā. 

Izsakām pateicību par atbalstu – ēku īpašniekiem par piekrišanu izvietot iekārtas, biedrībai 
„Talsu rajona partnerība” par augsto projekta novērtējumu, Lauku atbalsta dienestam par atsau
cību un visām pārējām iesaistītām pusēm par atbalstu projekta pieteikuma izstrādē.

2011. gada rudenī Rojas novada dome iesniedza projektu pieteikumu ES ELFLA atklātā projektu 
iesniegumu konkursā. Projekta kopējais budžets 8701 LVL, ES ELFLA līdzfinansējums 6419 LVL. 

Tehnisku jautājumu gadījumā, lūdzu, rakstiet (mareks@roja.lv). 
Aptuvenais bezvadu interneta pārklājums (GoogleMaps):
https://maps.google.com/maps/ms?msid=217765613285545719827.0004d4842b745829264a

a&msa=0&ll=57.502775,22.810106&spn=0.027207,0.09819

Dace Klabere

Pagājušā gada 28. septembrī no-
slēdzās pirmais ēkas siltināšanas 
projekts Rojā. Toreiz siltināta tika 
ēka Strauta ielā 6.  Tagad, kad pirmā 
apkures sezona siltinātajai mājai jau 
pusē, par tās ieguvumiem, plusiem 
un mīnusiem lūdzu pastāstīt Strau-
ta ielas 6 mājas vecāko Valdi Kval-
bergu.

Iepriekšējos gados rudens pusē, 
pirms apkures sezonas sākšanos, dzī
vokļos temperatūra bija 16–17 grā
di. Šogad tā bija 20–21 grāds, zem 
šī skaitļa temperatūra vēl nav bijusi. 
Oktobrī un novembrī savā dzīvok
lī radiatorus biju aizgriezis, savādāk 
ir par karstu. Arī tagad 2, reizēm 3 
radiatori man stāv aizgriezti. Siltum
mezglā viss noregulēts līdz nullei, ze
māk vairs nevar. No katlumājas mājai 
pienāk 70  grādu karstums, uz māju 
aiziet 40–42, atpakaļ nāk 38–40 grā
di. Māja paņēmusi 4 grādus siltuma, 
un tas jau vēl nav viss  – dzīvokļos ir 
22–23 grādu silts, varbūt par pāris grā
diem mazāk 1.  stāvā. Bet pagājušajā 
gadā 1.  stāvā vajadzēja staigāt vilnas 
zeķēs. Arī naudas ziņā ieguvums ir 
milzīgs! Pagājušajā gadā sezonā par 
apkuri samaksāju 374 latus. Šogad par 
pirmajiem 3  mēnešiem esmu samak
sājis nepilnus 100 latus. Vēl 3 mēneši 
palikuši, par kuriem arī samaksāšu ne 
vairāk kā 100 latus. Tātad mans iegu
vums būs nepilni 200 lati. Tā ir nauda, 
ko mēs maksājam par mājas renovāci

ju. Bet šis projekts vēl nav līdz galam 
realizēts, jo daudzi cilvēki zvana un 
sūdzas, ka dzīvokļos ir par karstu. Arī 
es, ejot gulēt, guļamistabā aizgriežu 
radiatoram ventīli. No rīta istabā vien
alga ir 20 grādu silts. Māja siltumu ir 
uzkrājusi un to vairs neatdod. Cilvēki 
taisa vaļā logus un ielaiž telpās aukstu 
gaisu. Pareizāk būtu, ja visos dzīvokļos 
pie radiatoriem būtu pielikti ventīļi, 
lai katrs dzīvoklis pats varētu regulēt 
siltumu, nevis zvanīt man – griez vaļā, 
griez ciet. Ja katrs pats savā dzīvok
lī regulētu temperatūru, ietaupījums 
būtu vēl par trešdaļu lielāks. Tagad ar 
ventīļiem praktiski neviens nestrādā, 
jo viņiem to nav. Vecajiem radiato
riem ventīļi ir ierūsējuši un tos nemaz 
nevar pagriezt. Ja cilvēki vēlas vēl ma
zākus maksājumus, nākamajā pavasa
rī, beidzoties apkures sezonai, katram 
saviem radiatoriem jāpieliek ventīļi. 
Šobrīd dzīvokļos ir par karstu. Runāju 
ar blakus mājas kaimiņiem – viņiem, 
ja vējš pūš no jūras puses, dzīvokļos 
temperatūra ir 15–16 grādi. Kosmo
nautu ielā decembrī dzīvokļos tempe
ratūra bija 17 grādi un viņiem jau tas 
bija licies labi. Iesaku mājām, kurām 
paredzēta renovācija, jau tehniskajā 
projektā iekļaut ventīļu pievienošanu 
radiatoriem, savādāk būs par siltu. Ja 
cilvēki šo lietu sapratīs, ieguvēji būs 
visi. Mūsu ieguvums jau nav tikai sil
tāki dzīvokļi. Mājai ir nomainīts jumts, 
nosiltināti bēniņi – māja ir sakārtota. 
Mājai praktiski ir iedots otrs mūžs un 
DzKU pie tās vairāk nav, ko darīt, vie
nīgi, ja nu gadās kāda avārijas situāci
ja. 

Dace Klabere

Rojas iedzīvotāji un viesi jau būs 
pamanījuši, ka pie Rojas autoostas 
vairs neatrodas lielie atkritumu kon
teineri. Divi nešķiroto atkritumu kon
teineri no aprites izņemti pavisam, 
stikliem paredzētais konteiners pār
vests uz Plūdoņa ielu 8, bet papīriem 
un kartonam domātais novietots Kos
monautu ielā.

Saskaņā ar saistošajiem noteiku
miem, gan privātmāju, gan dzīvokļu 
īpašniekiem ir jābūt noslēgtiem līgu
miemiem ar atkritumu apsaimnieko
tājiem par atkritumu izvešanu. Bet, kā 
stāsta Rojas novada domes izpilddirek
tors Jānis Pūce, praktiski tā dzīvē neno
tiek. Atklāts paliek jautājums, kuri būs 
tie cilvēki, kuri slēgs līgumus un par 
atkritumu izvešanu maksās, un kuri 
būs tie, kas piebrauks ar dārgām auto
mašīnām un savus atkritumus izsviedīs 
konteineros, par kuru izvešanu maksā 
dome. Jānis Pūce uzsver, ka punktu 
visam pielikušas pēdējās svētku brīv
dienas, kad iznācis vairāk pastaigāt un 
pavērot, ka ļoti situēti Rojas, Kaltenes 

un citu apdzīvoto vietu iedzīvotāji pie
brauc un pielādē domes apsaimnieko
tos konteinerus ar saviem atkritumiem. 
Otrdienās 13.00 konteineri tiek izvesti 
un nākamajā rītā tie jau atkal piekrauti 
pilni ar lielajiem atkritumu maisiem. Uz 
jautājumu, kāpēc tā darījāt, tiek saņem
ta atbilde, ka tas taču neesot aizliegts. 
Pie autoostas esošie konteineri bija do
māti atpūtniekiem. Arī tīri vizuāli kon
teineri pašā Rojas centrā neiederējās – 
dažkārt atkritumu maisi tika pārmesti 
pāri un tos tūdaļ saplēsa putni, izmētā
jot atkritumus plašā apkārtnē. Tas viss 
atkal kādam bija jāsavāc! Parasti jau do
mes mazais traktoriņš pirmdienās visu 
aizveda, bet sestdienās, svētdienās jau 
atkal valdīja nekārtība. Autoosta tiks 
pārdota, par iegūto naudu tiks rekons
truēta piebrauktuve, rekonstruēta tiks 
arī Celtnieku iela, un jaunajā ainavā 
konteineri noteikti neiederēsies. Pro
tams, ka tie ļaudis, kuri šādi bija pie
raduši atbrīvoties no atkritumiem bez 
maksas, ir neapmierināti. Bet, kāpēc 
citi var nemaksāt un citiem jāmaksā? 
Pēc Saistošajiem noteikumiem par sa
biedriskās kārtības neievērošanu Rojas 

novadā, t.i. par spļaudīšanos, atkritumu 
izmešanu, dabisko vajadzību kārtoša
nu tam neparedzētās vietās, paredzēts 
naudas sods līdz pat 50 Ls. Nav jau arī 
noslēpums, ka cilvēki meta visa veida 
atkritumus arī papīram domātajos kon
teineros. Cilvēks arvien meklē vietu, 
kur nebūtu jāmaksā, tāpēc arī daudz
dzīvokļu māju iedzīvotāji ir pieņēmuši 
lēmumu slēgt savus konteinerus, jo arī 
tajos garāmbraucēji izmeta  atkritu
mus, par kuru izvešanu, savukārt, mak
sāja daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji. 
Izpilddirektors uzsver, ka vasarā atkal 
īpaši tiks padomāts par atpūtniekiem, 
izvietojot konteinerus vietās, kur gai
dāms tūristu pieplūdums, piemēram, 
Baltajā kāpā. Vienīgi, pēc pieredzes jau 
zināms, ka to atkal izmantos vietējie 
iedzīvotāji un maisi tiks izmētāti, tos 
sapluinīs putni un ar valdošo nekārtību 
pamatoti būs neapmierināts laukuma 
apsaimniekotājs. Tieši tas pats notiek 
arī Kaltenes jūrmalā. Diemžēl, tādi ir 
cilvēki. Protams, labāk mest atkritumus 
konteineros nevis mežā, bet, galu galā – 
ievērosim Rojas novada domes Saisto
šos noteikumus! 

Informējam jūs, ka Rojā  ir pabeigts pro
jekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstī
ba Rojā”, un Rudes ciemā ir pabeigts projekts 
„Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība” .

Ir pienācis laiks sakārtot pakalpojuma snie
dzēja un pakalpojuma lietotāja attiecības, kā 
tas ir paredzēts jaunajos Rojas novada domes 
saistošajos noteikumos „Rojas novada ūdens
vada un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatā
cijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi”,  kā 
arī „Noteikumi par ražošanas un saimniecisko 
notekūdeņu novadīšanu novada kanalizācijas 
tīklā”.

Tāpēc aicinām mūsu ūdensapgādes un ka
nalizācijas pakalpojumu  lietotājus līdz šī gada 
1. aprīlim uzstādīt ūdens skaitītājus, norēķināties 

par sniegtajiem pakalpojumiem, kas to vēl nav 
izdarījuši, kā arī legalizēt patvaļīgi veiktos pieslē
gumus novada ūdensvada un kanalizācijas tīk
liem, pretējā gadījumā tiks piemēroti saistošajos 
noteikumos noteiktie administratīvie sodi.

Atgādinām, lai no jauna pieslēgtos jauniz
būvētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīk
liem, ir jāveic šādas darbības:
 Jāuzraksta iesniegums SIA „Rojas DzKU” un 

jānoslēdz līgums par pakalpojumu saņemšanu;
 Jāsaņem tehniskie noteikumi „Centralizē

tam kanalizācijas un ūdens pieslēgumam”;
 Jāsaņem ar ūdenssaimniecības vadītāju 

saskaņota iespējamā pieslēguma vietas shēma.
Veiksmīgu turpmāko sadarbību vēlot,

SIA  „Rojas DzKU”

Ieguvums no mājas renovācijas – 
milzīgs

Rojas bezvadu interneta mākonis

Cienījamie SIA „Rojas DzKU” 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu lietotāji!

12. februārī 10.00–14.00 Zinātniski pētnieciskos darbus 
kultūras centra semināru zālē aizstāvēs 11. klašu skolnieki. 

13. februārī 11.30–12.30 5.–8. klašu skolnieku projektu 
dienās izveidoto darbu izstāde un darbu prezentācija skolas 
ēdnīcā. 

Par iespējām līdzdarboties projektu dienās, lūdzu, jautājiet 
saviem bērniem un klašu audzinātājiem!

 No 11.–15. februārim 1. klašu skolniekiem papildus 
brīvlaiks.

Informācijai: 15. februārī 20.00 tiek organizēta skolas ab
solventu tikšanās ar vidusskolniekiem, bet gaidīsim jūs jau no 
plkst. 19.00 skolas 2. stāva vestibilā (Sk. Inta Plāte tel. 29181551).

Administrācija

Cienījamie Rojas vidusskolas skolēnu vecāki!
12. un 13. februārī Rojas vidusskolā notiek projektu dienas un vecāku dienas, kuru ietvaros aicinām piedalīties arī 

jūs! 

Ievērosim Rojas novada domes Saistošos noteikumus!



 BANGA 2013. gada 8. februāris 3

Tatjana Kirilova, Sporta skolas direktore

Sporta politikas pamatnostādnēs 2013.–2020. gadam viens no 
apakšmērķiem ir nodrošināt iespējas ikvienam bērnam un jaunietim 
iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus 
atbilstoši viņa veselības stāvoklim, fiziskajai sagatavotībai un vēl-
mēm. Rojas novadā šis mērķis jau tiek veiksmīgi īstenots, jo sporta 
skola piedāvā profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas 
šādos sporta veidos: basketbolā, vieglatlētikā, burāšanā, bet 2. se-
mestrī arī interešu izglītības sporta programmas florbolā, koriģē-
jošajā vingrošanā un vispārējā fiziskajā sagatavotībā PII vecākās 
grupas audzēkņiem. 

2012./2013. gada sezonā Swedbank Latvijas Jaunatnes basket-
bola līgas čempionātā piedalās 251 puišu komandas, starp kurām 
ir arī Rojas jaunie basketbolisti. 1. aplī  komanda U-15, kuru trenē 
V. Dom brovskis, Rietumu divīzijas 2. līgā ierindojās 1.vietā. Janvā-
rī notikušajā spēlē Kandavā atkal tika izcīnīta uzvara. Lai pilnvei-
dotu savas prasmes un iemaņas, basketbola grupas MT-2 un MT-5 
audzēkņi skolēnu ziemas brīvdienās piedalījās starptautiskā basket-
bola turnīrā, kas notika no 27.–30. decembrim Kandavā. Tajā bija 
pārstāvētas 6 valstis – Latvija, Igaunija, Lietuva, Zviedrija, Ukraina 
un Krievija. No 1998. g. dzimušo (U-15) basketbolistiem piedalījās 
9 komandas, bija 8 spēles un Roja  izcīnīja 4. vietu. Par labāko spē-
lētāju Rojas komandā tika atzīts Jurģis Marijs Kalniņš.  2002. g. dzi-
mušo zēnu komandai šīs bija pirmās sacensības, kurās viņi piedalī-
jās. Viņi demonstrēja lielu cīņas sparu un azartu. Komanda turnīrā 
palika 8. vietā. Par labāko spēlētāju jaunākajā grupā Rojas komandā 
tika atzīts Dinārs Štāls. U-15 basketbolistiem maijā ir paredzēts pie-
redzes brauciens uz  turnīru Zviedrijā, bet jūnijā  komanda piedalī-
sies Latvijas Jaunatnes Olimpiādē, kas notiks Ventspilī. 

No 26.–27. oktobrim Usmā notika burāšanas sezonas noslēguma 
aktivitātes. Tika organizētas sacensības par ceļojošo kausu burāša-
nas klasē „470”. Sacensībās piedalījās burātāji no Rīgas, Jūrmalas 
un Rojas. Kausu izcīnīja Rojas burātāji Reinis Ļeonovs un Eduards 
Omanbriedis. Pašreiz sporta skolas audzēkņi Viktorija Vilciņa un 
Dāvis Leiškalns gatavojas Eiropas un Pasaules čempionātam ledus-
burāšanā, kurš notiks Lietuvā no 18.–22.  februārim (ja būs labvēlīgi 
laika apstākļi). Četri audzēkņi vasarā piedalīsies Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādē Liepājā. 

2011. gada 28. novembrī  Lauku atbalsta dienesta Ziemeļ-
kurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvalde atsūtīja Rojas 
novada Domei pieņemto lēmumu par projekta Nr. 11-08-ZL12-
Z401101-000015 „Bērnu un jauniešu burāšanas centra izbūve” 
apstiprināšanu. Ir noslēgusies būvniecības pirmā kārta. Tajā veikta 
ēkas koka karkasa montāža, jumta koka klājs, jumta logu uzstādī-
šana, koka karkasa apšuvums ar OSB plāksnēm, ārējais apšuvums 

ar apdares dēļiem, finiera grīdas montāža, logu un durvju uzstādī-
šana, terases montāža un elektroinstalācijas montāža. Otrajā kārtā 
paredzēts veikt ēkas norobežojošo konstrukciju siltināšanu un otrā 
stāva izbūvi. Burāšanas centrs, kura celtniecības 1. kārta noslēgu-
sies 2012. gadā, ir sporta skolas atbildībā. Projekta ietvaros  notiek 
iepirkums par burāšanas inventāra iegādi, un audzēkņi vasarā  varēs 
sākt trenēties uz ūdens.

Sākuma sagatavošanas grupām basketbolā un vieglatlētikā no-
vembrī notika draudzības sacensības pret Talsu sporta skolas au-
dzēkņiem veiklības stafetēs, kurās arī draudzība uzvarēja. Aprīlī 
esam uzaicināti uz sporta sacensībām Valdemārpilī, tās noteikti 
apmeklēsim. 

15. decembrī notika sporta skolas audzēkņu un viņu vecāku 
Sporta diena. Sportot gribētājus sagaidīja tiesneši rūķu cepurēs, tika 
piedāvātas individuālās fiziskās aktivitātes, „volejbols” ar lielo vin-
grošanas bumbu, veiklības stafetes. Par sportiskāko ģimeni 
tika kronēta Zembahu ģimene, bet kuplākās ģimenes titulu 
ieguva Bernānu ģimene. Pēc uzvarētāju apbalvošanas, visi 
devās mieloties ar kliņģeri un mandarīniem. Paldies ģime-
nēm, kas nenobijās no sliktajiem laika apstākļiem un varēja 
bērniem parādīt, ka sports ir nepieciešama dzīves sastāvda-
ļa, jo liela nozīme bērna audzināšanā ir fiziski aktīvo vecā-
ku pozitīvajam piemēram. Svarīgi veidot bērniem motivā-
ciju regulāri nodarboties ar fiziskajām aktivitātēm jau kopš 
bērnības. 2. semestrī Ģimeņu sporta diena notiks 27. aprīlī, 
bet PII audzēkņiem Sporta diena notiks 22. martā vidussko-
las sporta zālē.

 Pēc Sabiedrības veselības aģentūras datiem, tikai ap 
60% skolas vecuma bērnu un pusaudžu ir novērtēti kā pil-
nīgi veseli. Kā biežākie veselības traucējumi skolēniem 
tiek atzīmēta pavājināta redze, pazemināta dzirde, skolioze, 
stājas traucējumi. Pietiekama fiziskā aktivitāte ir aptuveni 
46% skolēnu. Pieaudzis skolēnu īpatsvars, kuri pie datora 
ik dienas pavada vismaz 3 stundas. Aicinu vecākus ierobe-
žot  bērnu sēdēšanu pie datora, bet mudināt viņus vairāk 
laika pavadīt ārā vai apmeklēt sporta skolas vai interešu 
izglītības sporta nodarbības. Pateicoties Rojas novada Do-
mes sapratnei un finansiālajam atbalstam, 2. semestrī sporta 
skolā tika atvērtas interešu izglītības sporta programmas. Ir 
pasūtīts nepieciešamais sporta inventārs nodarbībām, elektroniskais 
sporta spēļu tablo. No 2. semestra 3 reizes nedēļa notiek koriģējošā 
vingrošana pamatskolas skolēniem ar stājas traucējumiem un lieko 
ķermeņa masu. Ja jūsu bērnam ir šīs veselības problēmas, tad aici-
niet viņu apmeklēt nodarbības. Par bērna skeletu, stāju ir jādomā no 
agrās bērnības. Bērna veselības stiprināšana un norūdīšana ir jāveic 
jau pirmskolas izglītības iestādē. Arī PII vecākās grupas audzēkņi 2 

stundas nedēļā apmeklē sporta skolas nodarbības, kurās vingro, spē-
lē spēles un iet rotaļās. Šonedēļ ir sākušies florbola treniņi zēniem 
no 2.–6. klasei, un uz pirmo treniņu bija ieradies 21 audzēknis. Ja 
būs pieprasījums, tad jaunajā mācību gadā būs florbols pamatsko-
las klašu meitenēm. Informācija vecākiem – no 12.–18. augustam 
Kandavā tiks organizēta sporta un atpūtas nometne sporta skolas 
audzēkņiem.

Viena no cilvēka vislielākajām bagātībām ir veselība. Tikai tad, 
kad veselība tiek zaudēta, cilvēks sāk apzināties tās vērtību. Gal-
venais sporta uzdevums ir saglabāt un nostiprināt veselību, attīs-
tīt fiziskās īpašības, norūdīt organismu. Jebkura sporta nodarbība 

attīsta arī sociālās prasmes un iemaņas, ieaudzina bērnos radošo 
iniciatīvu, gribasspēku, mērķtiecību, darba mīlestību, atbildību par 
darba rezultātiem. Pedagogu un vecāku uzdevums ir radīt bērniem 
pārliecību par fizisko aktivitāti kā veselīga dzīvesveida obligātu sa-
stāvdaļu. Vecāki, ieguldīsim laiku un līdzekļus sava bērna veselības 
nostiprināšanā un spēju attīstīšanā, jo tikai, kopā sadarbojoties, mēs 
varam sasniegt vēlamos rezultātus! 

Sporta skolā atvērtas jaunas programmas

Visjaunākie Rojas basketbolisti pēc spēles ar Lietuvas komandu.
Tatjanas Kirilovas foto

Guntars Eistreiķis, treneris

Skolas brīvlaikā Rojas novada Sporta skolas burāšanas no-
daļas audzēkņi pastiprināti vingroja jaunajā trenažieru zālē 
Rojas stadionā. Ledus kvalitāte Latvijā un Igaunijā neatbilda 
burāšanai, tāpēc apguvām starta ieskrējienu un citus speciā-
los vingrojumus. Latvijas čempionāts bija plānots janvāra 
beigās, bet Eiropas čempionāts 18.–23. februārī. Ceram, ka 

laika apstākļi un finansiālās iespējas ļaus jaunajiem sportis-
tiem piedalīties un veiksmīgi startēt plānotajās sacīkstēs. Ir 
pieteikti D. Leiškalns, V. Vilciņa Optimistu grupā, R. Eistrei-
ķe junioru DN klasē. Turēsim īkšķus!

25.–27. janvārī Rojas jaunie burātāji kopa ar Usmas spor-
tistiem veica treniņbraucienus uz Usmas ezera. Lai arī uz  le-
dus bija sniegs, vējš bija pietiekami stiprs, lai trenētos. 

Lauku atbalsta dienests uzsāks 
projektu pieņemšanu pasākumā 
„Infrastruktūra, kas attiecas 
uz lauksaimniecības un 
mežsaimniecības attīstību un
pielāgošanu”

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka 
no šī gada 8. februāra līdz 11. martam notiks 
projektu iesniegumu pieņemšana Lauku attīs-
tības programmas pasākumā „Infrastruktūra, 
kas attiecas uz lauksaimniecības un mežsaim-
niecības attīstību un pielāgošanu”.

Pieejamais publiskais finansējums ir 3 000 000 LVL (trīs miljoni) latu šādā sada-
lījumā: valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” atvēlēti 1 400 000 
LVL (viens miljons četri simti tūkstoši latu),  pārējiem atbalsta pretendentiem (fi-
ziskas vai juridiskas personas, pašvaldības) – 1 600 000 LVL (viens miljons seši 
simti tūkstoši latu).

Atbalsts tiek piešķirts meliorācijas sistēmu rekonstrukcijai un renovācijai 
gan meža, gan lauksaimniecībā izmantojamā zemē. Savukārt jaunu meliorācijas 
sistēmu būvniecība tiek atbalstīta, ja tā paredzēta lauksaimniecībā izmantojamā 
zemē.

Pasākumā iespējams īstenot projektu, kurā plānots veikt vairāku īpašnieku 
meliorācijas sistēmu būvniecību, rekonstrukciju vai renovāciju, pamatojoties uz 
noslēgtu līgumu starp kopprojekta dalībniekiem. Nepieciešamo dokumentāciju 
iesniedz un atbalstu saņem viens no meliorācijas sistēmas īpašniekiem vai tiesis-
kajiem valdītājiem.

LAD vērš uzmanību uz to, ka projektu iesniegumu īstenošanas beigu datums ir 
astoņpadsmit mēneši no Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projek-
tu iesniegumu apstiprināšanu.

Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs 
vai centrālā aparāta Klientu apkalpošanas daļā. Projekti iesniedzami arī elektro-
niski (atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēša-
nu).

Sīkāka informācija pieejama LAD mājas lapā www.lad.gov.lv ES atbalsta sadaļā 
Lauku attīstība.

Pārstrādes un infrastruktūras attīstības daļa
Tālrunis: 67027199
Klientu apkalpošanas daļa
Tālrunis: 67027804

Cienījamā I. Zvaigznes kundze!
Labklājības ministrija ir izskatījusi Rojas novada pensio-

nāru padomes iesniegumu par pensiju jautājumiem, kas sa-
ņemts no Ministru prezidenta biroja (12.12.2012. Nr. 20/R – 
2950-jur.), un savas kompetences ietvaros sniedz šādu atbildi.

Darām zināmu, ka augstu vērtējam un cienām ikviena 
Latvijas iedzīvotāja pašaizliedzīgo darbu mūža garumā, un 
piekrītam, ka arī pensijas vecumā ikvienam iedzīvotājam 
būtu jāsaņem cilvēka cienīga pensija, atbilstoši katra ieguldī-
tajam darbam. Taču labklājības līmenis valstī, t.sk. arī pensiju 
apmēri, ir tieši saistīti ar valsts ekonomisko situāciju un pie-
ejamiem resursiem. Bezdarbs un zemie darba ienākumi, no 
kuriem tiek veiktas sociālās apdrošināšanas iemaksas, ir cēlo-
nis tam, ka pensijas mūsu valstī nav pietiekoši lielas. Tikai ba-
gātas, augsti attīstītas valstis spēj nodrošināt augstas sociālās 
garantijas vecumā, jo tam pamatā ir augsta darba samaksa, 
un līdz ar to arī pietiekami nodokļu ieņēmumi valsts budžetā.

Smagās ekonomiskās krīzes rezultātā, pieaugot bezdar-
bam un samazinoties iedzīvotāju darba ienākumiem, sama-
zinājās arī ieņēmumi sociālās apdrošināšanas speciālajā bu-
džetā, no kura tiek finansēta valsts pensiju izmaksa. Sākot no 
2009. gada, ikgadējie sociālās apdrošināšanas speciālā budže-
ta ieņēmumi vairs nesedz budžeta izdevumus. Apstākļos, kad 
no vienas puses – ikgadējo budžeta ieņēmumu nepietiek, lai 
segtu visu sociālās apdrošināšanas  pakalpojumu – pensiju, 
pabalstu, atlīdzību izmaksu, bet no otras puses – budžetam 
jānodrošina nepārtraukta šo visu sociālās apdrošināšanas 

pakalpojumu izmaksa – budžeta ikgadējo ieņēmumu un iz-
devumu negatīvās starpības segšanai tiek pakāpeniski izman-
tots speciālā budžeta uzkrājums: uz 2009. gada 1. janvāri – 
951,1 milj. lati, uz 2010. gada 1. janvāri – 737,8 milj. lati, uz 
2012. gada 1. decembri – 218,8 milj. lati.

Ir saprotams iesniegumā paustais lūgums atjaunot pensiju 
indeksāciju ar 2013. gadu, jo lielai daļai pensionāru pensiju 
apmēri ir zemi, un pensiju indeksācija nodrošinātu vismaz 
nelielu pensijas palielinājumu. Taču sociālās apdrošināšanas 
speciālajā budžetā 2013. gadā vēl joprojām ir plānota nega-
tīva finansiālā bilance un, atsākot pensiju indeksāciju jau ar 
2013. gadu, tiktu palielināts 2013. gada deficīts, kā arī palie-
lināti izdevumi turpmākajiem gadiem. Tas, savukārt, nevei-
cinātu speciālā budžeta ātrāku stabilizēšanos, bet tieši stabils 
un ilgtspējīgs budžets ir priekšnoteikums arī pensiju indek-
sācijai. Tādēļ pensiju indeksāciju paredzēts atjaunot tikai ar 
2014. gadu.

Vēlamies atzīmēt, ka, izprotot sociālo jautājumu nozīmī-
gumu ikviena cilvēka dzīvē, Labklājības ministrija turpinās 
strādāt, lai uzlabotu ģimeņu ar bērniem, personu ar invalidi-
tāti, pensionāru un citu manodrošināto personu dzīves kva-
litāti un iespēju robežās meklēs efektīvākos risinājumus, kas 
samērojami ar valsts iespējām.

Pateicamies par iesniegumā pausto viedokli un novēlēju-
miem.

Ar cieņu, valsts sekretāre 
I. Jaunzeme

Cienījamie Rojas novada pensionāri! 
Vēlos jūs informēt par valdības atbildi uz mūsu, t.i. 
Pensionāru apvienības padomes decembra vēstuli, 
adresētu ministra prezidentam Dombrovska kungam.

Rojas Sporta skolas burātāji gatavojas Latvijas 
un Eiropas čempionātam ledus burāšanā



4 BANGA 2013. gada 8. februāris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 5, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

21. februārī tirgos skrīveru saldumus:
   Rudē      – 12.00;
      Rojā       – 13.00;
      Kaltenē  – 16.00.

16. februārī 13.00 Rojas muzejā
„Dzīve ar dziesmu”.
Kopā ar Talsu folkloras kopu 

atcerēsimies stāstnieci Līzi Samīti
Februāris sveču mēnesis – 

varēsim izliet vaska sveces (Ls 0,50–1,00).
Dziedāsim, stāstīsim stāstus!

Ir katrai dienai smarža savādāka, 
Tai vainagā, ko gadi steidzas vīt, 
Bet, vai gan tāpēc sirdī rudens sākās, 
Ja tajā sācis viršu lietus līt!

No sirds sveicu Jeļenu Mihailovnu 
90. dzimšanas dienā!  

Labu veselību, izturību un allaž labu omu!
Ruta L. 

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Rojas novada bibliotēka ielūdz uz Dinas 
Veinbergas dzejoļu krājuma „Pieskarties tavai 
pasaulei” atvēršanas svētkiem 13. februārī 18.00 
Rojas Kultūras centra konferenču zālē. Grāmatu 
varēsiet arī  iegādāties. Visi laipni aicināti! 

Līdzjūtības

No atmiņām paliek tik starojums maigs, 
Tā kā liedagā saulrieta pēdas. 
Turp, kur tu aiziesi, apstāsies laiks, 
Norims sāpes, rūpes un bēdas.
Rojas Invalīdu biedrība izsaka visdziļāko līdz-

jūtību Ludvigai Opolais, meitu Rutu un māsu 
zaudējot.

Rojas KC mazajā zālē
Edgara Mertena zīmējumu izstāde

I  LOVE ART.
Ar Edgaru pašu aicinām tikties 

piektdien, 8. februārī 18.00, kad 
notiks oficiālā izstādes atklāšana.

Jūs jau daudzi esat ievēroju-
ši, cik labi zīmē Edgars. Pateicoties jūsu ieteikumiem, 
esam uzaicinājuši Edgaru parādīt savus darbus un iz-
veidot izstādi.Tad nu daudzie zīmējumi ir ieņēmuši 
vietas mazajā zālē pie sienām un gaida jūsu vērtējumu. 
Izstādi varēsiet apskatīt visu februāra mēnesi.

Svētdien, 10. februārī 12.00 
Rojas KC aicinām uz jautru un 

neparastu animācijas filmu rītu!
Filmu studijas „Animācijas Brigāde” filmu programma 

lieliem un maziem:
„Ledus Pavēlnieks”, „Korida” un 

„Eži un lielpilsēta”
Kopā ar filmu studijas „Animacijas Brigāde” varo-

ņiem dodies uz ledus zemi pie Ledus Pavēlnieka; ar Avā-
rijas Brigādes vīriem jautrā ceļojumā uz Spāniju filmiņā 
“Korida” un satiec gudros ežus un citus zvērus jaunākajā 
filmā „Eži un lielpilsēta”. Filmas patiks kā lieliem, tā ma-
ziem! Filmu programmas garums 43 minūtes. Ieeja Ls 1,-.

15. februārī 18.00 visus aicina POPIELA.
Līdzdarbosies dalībnieki arī no kaimiņu novadiem!

Zvaigžņu ceļus izstaigāt palīdzēs Kašers!
Ieeja Ls 1,-. Dalībnieku pieteikuma anketas vēl vari 

saņemt pie skolotājas Santas vai Rojas KC. Pasākumu 
atbalsta viesnīca „Rojupe”, viesnīca”Mare”, atpūtas 

centrs „Otra puse” un salons „Terēze”.
Pēc pasākuma ap plkst. 20.00–01.00

DISKOTĒKA. DJ Janix
Ieeja Ls 1,-.

2. martā 19.00 
eleganta pārpratumu komēdija L. Stumbre

„Plīvurītis ar punktiņiem”.
Lomās: Valters Krauze, Lelde Stumbre, Anna Šteina, 

Aivars Siliņš, Kārlis Anitens, Jana Duļevska.
Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 4,-, pasākuma dienā Ls 5,-.

23. martā ar koncertprogrammu 
„Mēs jūs mīlam!”

 pie klausītājiem dodas jauns kvartets „Čigānzēni”, 
kurā apvienojušies tautā iemīļoti dziedātāji – 

brālēni Dzintars Čīča un Kaspars Antess un brāļi Riči. 
Kopā ar „Čigānzēniem” muzicēs pianists 

Anatolijs Livča, akordeonists Kaspars Gulbis, 
ģitārists Arturs Kutepovs, kontrabasists 

Viktors Veļičko un bundzinieks Antons Gella.
Ieeja Ls 4,-. Biļešu iepriekšpārdošana.

1. aprīlī 17.00  
brīnišķīga dziesmu buķete koncertā

„MĪLESTĪBAS PIESKĀRIENS”. 
Jums dziedās Andris Ērglis, Anmary, 

Dons, Endija Rezgale un 
Oranžā kora dziedātāji Olga Stupiņa, Anita Levša, 

Inta Ļaksa un Sergejs Ivanovs. 
Muzikālo pavadījumu veidos komponists Jānis Strazds 

(taustiņi) kopā ar Māri Kupču (ģitāra), 
Aivaru Meijeru (bass) un Gundaru Lintiņu (bungas).

Ieeja Ls 5,-. Biļešu iepriekšpārdošana.

Rojas vidusskolā tiek organizēti B kategorijas 
šoferu kursi. Sīkāka infiormācija skolas darbvedībā. 
Telefons 63291527.

Mobilā digitālā mamogrāfa izbraukumi Rojā 
13. februārī, 25. martā, 25. maijā. Iepriekšēja pie-
rakstīšanās pa tālruņiem 67142840, 27866655.

16. februārī 11.00 Rojas vidusskolas sporta zālē 
sacensības volejbolā un galda tenisā starp nova-
da uzņēmumiem. Tuvāka informācija pa telefonu 
63269248.

PĒRK
 veclaiku sudraba un zelta izstrādājumus, mo-

nētas, medaļas, pulksteņus, porcelāna figūriņas, vā-
zes, pirmskara fotogrāfijas, pasta atklātnes.

Telefons 26864735.

Es esmu augšāmcēlies un dzīvība; 
kas man tic, dzīvos, arī ja tas mirs. 
                              (Jāņa ev. 11:25)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Mildai Valciņai ar 
ģimeni, no dēla atvadoties.

                                      Kaltenes ev. lut. draudze

Mums jāiesien ir zaļā pavedienā 
Tas mūžs, kas prom no mūsu mūža slīd. 
                                             K. Apškrūma

Esam kopā ar Irēnu Pīpiķi, no māsas atvado-
ties.

                                      Kolēģi Rojas vidusskolā

PĀRDOD
 trīsistabu dzīvokli Rojā 1. stāvā.
        Telefons 26382327.

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom, 
Paliek vien dvēseles gaisma...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Irēnai Pīpiķei, 
no māsas Rutas un tantes atvadoties.

                                                               Kaimiņi

23.01. Pašvaldības policijā griezās 
kāda sieviete, ka viņa saņēmusi anonī-
mu zvanu par to, ka viņa esot parādā 
kādai firmai par sūtījumu, kuru viņa 
nav saņēmusi. Uzskatām, ka zvans bija 
veikts ar nolūku veikt krāpniecību, 
tādēļ lūgums uz šāda veida zvaniem 
nereaģēt. Pašvaldības policijai zvanīja 
kāds vīrietis par to, ka viņa teritorijā 
bija iebraukusi sveša automašīna, lai 
veiktu apgriešanās manevru. Lūgums 
privātīpašniekiem savās teritorijās 
vai nu uzstādīt zīmi, ka tas ir privāt-
īpašums vai teritoriju iežogot, pretējā 
gadījumā persona, kas nelikumīgi ie-
braukusi jūsu teritorijā, pie atbildības 
nav saucama.

24.01. Uzrakstīti 4 brīdinājumi 
par numura zīmju neesamību pie 
ēkām un dots 2 mēnešu termiņš zī-

mes uzstādīšanai. 16.15 konstatēts, 
ka Zvejnieku ielā 3 pretī Rojas no-
vada domei pa laukumu agresīvi sli-
dinās automašīna Wolksvagen Golf. 
Veiktas pārrunas ar automašīnas 
vadītāju.

25.01. Uzrakstīti brīdinājumi par 
numura zīmju neesamību 5 ēku īpaš-
niekiem Selgas ielā.

26.01. Uzrakstīti 5 brīdinājumi par 
numura zīmju neesamību pie ēkām.

27.01. Pulksten 06.03. saņemts 
izsaukums uz Plūdoņa ielu 8, kur 
kāds vīrietis daudzdzīvokļu mājā iz-
sitis loga rūti, jo neticis ielaists savā 
deklarētajā dzīvesvietā.

28.01. Uzrakstīti 5 brīdinājumi 
par numura zīmju neesamību pie 
mājām.

29.01. Uzrakstīti 7 brīdinājumi par 

numura zīmju neesamību pie mājām.
30.01. Uzrakstīts brīdinājums par 

numura zīmju neesamību pie mājas. 
Konstatēts, ka Rojā, Selgas ielā pie 
kādas mājas smēķē 2 nepilngadīgi jau-
nieši. Abiem sastādīts APK protokols, 
kurš nosūtīts izskatīšanai Rojas domes 
administratīvajai komisijai.

31.01. Saņemts iesniegums par 
to, ka Rudē daudzdzīvokļu mājas 
„Sarmas” kāpņu telpā uzturas vairā-
ki jaunieši, lieto alkoholu un smēķē. 
Ierodoties pašvaldības policijai, jau-
nieši jau bija izklīduši.

01.02. Pašvaldības  policijā griezās 
kāds vīrietis par to, ka piekauts viņa 
četrpadsmitgadīgais dēls. Vīrietim ie-
teikts vest dēlu pie ārsta, par notikušo 
paziņots Nepilngadīgo lietu inspekcijai 
Talsos.

02.02. Pulksten 01.10 izsaukums 
uz Plūdoņa ielu 8, kur daudzdzīvok-
ļu mājā tika traucēts kaimiņu nakts-
miers. Pilsonis, kurš īrē dzīvokli, bija 
tādā alkohola reibumā, ka viņam 
nebija iespējams sastādīt APK proto-
kolu, tādēļ tas tika izdarīts nākamajā 
dienā. 14.00 saņemts izsaukums uz 
Kalteni, kur kāda Kaltenes iedzīvotāja 
suns sakodis sievieti. Cietusī atteicās 
rakstīt iesniegumu un iet pie ārsta.

04.02. Pulksten 05.36. saņemts 
izsaukums uz daudzdzīvokļu māju 
Plūdoņa ielā 8, kur skaļi uzvedās kā-
das sievietes civilvīrs. Uzrakstīts brī-
dinājums kādai firmai par to, ka pie 
tai piederošas ēkas nav piestiprināta 
mājas numura zīme.

05.02. Uzrakstīti 3 brīdinājumi 
par neesošām numura zīmēm. 

Mans prieks
Dace Klabere

Brāļu Auzānu un slavenā Jersikas orķestra koncerts 1. februārī Rojas kultūras centrā. Pro-
fesionāli, spilgti, emocionāli, temperamentīgi, gaumīgi – tā varētu raksturot uzstāšanos, kas 
zālē izraisīja aplausu jūru un nerimstošas ovācijas. Vairākas dienas dzīvoju koncerta izraisīto 
emociju varā, un man ir šī iespēja savā priekā dalīties arī ar jums, lasītājiem. Aicinu arī jūs dalī-
ties savā priekā ar pārējiem avīzītes lasītājiem. Un – ne tikai priekā, varam dalīties arī skumjos 
brīžos un kopīgi mēģināt dzīves tumšo pusi vērst gaišāku. Gan par savu prieku, gan vilšanos 
varat zvanīt pa telefoniem 63269092, 25446369 vai rakstiet: avizebanga@roja.lv. 

Dace Klabere
27. janvārī Rojā aizsākās kāda jauka, līdz 

šim nebijusi tradīcija – tika svinēta Strauta 
ielas vārdadiena. Ideja par savas ielas vārda-
dienas svinībām Dinai Čubai ienākusi prātā 
jau pagājušajā vasarā un svētdien tā ar Lai-
las Olektes ģimenes palīdzību tika īstenota. 
Vispirms jau katras mājas kāpņu telpā izlikti 
paziņojumi ar uzaicinājumu uz svinībām, to 
norises vietu un laiku. Lai arī laiks šajā dienā 
bija sveloši auksts, viesu sanāca ne mazums – 
no katras Strauta ielas mājas ieradās kāds svi-
nētājs – ar siltiem pīrādziņiem, cepumiem un 
dažādiem citiem kārumiem. Kad svinību lau-
kums bija attīrīts no sniega, iekurti 2 uguns-
kuri, uz kuriem vārīt tēju un vārdadienas vie-
si ieradušies, svinības varēja sākties. Vispirms 
bija jānoskaidro viss ap un par Strauta ielu, 
tādēļ sanākušie kaimiņi ķērās pie Strauta ielas 
garuma mērīšanas. Lietā tika likts jau iepriekš 
sagatavotais metrmērs. Minējumi par Strauta 
ielas garumu bija visdažādākie, bet pēc vie-
tējās mērnieku komisijas aprēķiniem tā iz-
rādījās 378 metru gara. Protams, ka visiem 
interesēja uzzināt, kas vietā, kurā pašreiz at-
rodas 3 daudzdzīvokļu mājas, 2 privātmājas 
un mūzikas skolas ēka, bijis pirms gadiem 
40–50. Izrādās, ka iela kādreiz saukusies par 
Mazupītes ielu un šajā Mazupītes krastā biju-
šas vien pāris simtgadīgas ēkas ar saimniecī-
bas ēkām, bet vietā, kur tagad atrodas bērnu 
rotaļu laukums, pleties liels augļudārzs. Ne-
daudz tālāk uz Strauta ielas 8 pusi atradusies 
noliktava, kurā izsniegta degviela un turpat 
netālu – gateris. Pretī Strauta ielas 6. namam 

bijis avotiņš, uz kuru vai puse Rojas gājusi pēc 
ūdens. Par visvecāko Strauta ielas iedzīvotāju 
pavisam droši varam saukt Annu Pučko, mīļi 
dēvētu par Anniņtanti. Anniņtante atcerējās, 
ka tagadējā mūzikas skolas ēkā atradies pir-
mais ciema bērnudārzs, bet tai blakus esošajā 
ēkā, kas tagad ir privātmāja, bijusi bērnudār-
za virtuve un veļas mazgātava. Kad zvejnieku 
kolhozs „Banga” uzcēlis jauno bērnudārzu 
tagadējā Talsu ielā, bijušajās bērnudārza 
telpās ierīkotas kopmītnes, un tikai pēc to 
likvidācijas, telpas nodotas toreizējās bērnu 
mūzikas skolas rīcībā. Māja, kurā dzīvo pati 
Anniņtante, ir vismaz pāris simtu gadus veca 
un  pie tām piederējušas arī pāris koka saim-
niecības ēkas. Kad sākuši celt Strauta ielas 6 
namu, kāds no priekšniekiem piedāvājis visas 
ēkas mazliet pārbīdīt uz upītes pusi, bet torei-
zējais ēku saimnieks iespītējies un šai idejai 
nepiekritis, kā rezultātā gan savu darbu uz 
zvejas kuģa zaudējis, gan saimniecības ēkas 
dabūjis nojaukt. Pavisam sīciņa izskatās An-
niņtantes māja starp lielajām daudzdzīvokļu 
ēkām, bet mājas saimniece nesūdzas – viņai 
esot ļoti labi kaimiņi. Tā, pavisam nemanot, 
dzerot karstu tēju un iesaistoties sarunās, pa-
gājis jau krietns laika sprīdis un ilgāk pieda-
līties viesībās vairs neatļauj nosalušās kājas. 
Kad eju projām, vairāki kaimiņi vēl dedzīgi 
apspriežas un es domāju, ka šāda veida pasā-
kums ļoti satuvina cilvēkus, kas ikdienā  paiet 
viens otram garām, varbūt pat nesasveici-
noties. Strauta ielas kaimiņiem būs atkal ko 
gaidīt nākamajā ziemā, jo tik labi aizsākušos 
tradīciju nedrīkst palaist vējā. 

Ināra, sporta organizatore

Uz šo pasākumu bija aicināti  gan sportis-
ti, gan atbalstītāji, gan līdzjūtēji, arī sportistu 
draugi!  Lai vakars izdotos veiksmīgs un satu-
rīgs, ciemos aicinājām Madaru (slimības dēļ 
neieradās) un treneri – tēti Gintu Palamei-
kus, vakara dalībnieku jautrības uzturēša-
nai  – iluzionistu.  Par muzikālo daļu gādāja 
Jānis Kalniņš.

Kā tas pienākas sportistu vakarā, paldies 
teicām Oskaram Fīrmanim un Jānim Janso-
nam, par Rojas vārda nešanu pasaulē, pie-
daloties Latvijas valsts izlases sastāvā Šveicē 
notikušajā  Pasules čempionātā florbolā. Nor-
mundam Liepam un Guntaram  Bramanim – 
par piedalīšanos 2012. gada Latvijas olimpiā-
dē golfā un burāšanā Liepājā. Ingai Lēmanei 
un Ludmilai Ozolai – par sporta laukumu 
izveidi un jauniešu iesaistīšanu sporta akti-
vitātēs Rudē un Melnsilā. Sportiskākā ģime-
ne 2012. gadā – skrejošie Doniņi (mamma, 
tētis, meita un dēls ). Tētis Gundars – ideju 

autors un iniciators pusstundas skrējienam 
Rojas stadionā. Balva – 2012. gada iesācēja 
balva - jaunajai sporta skolas direktorei Tat-
janai Kirilovai. Visi vēlam viņai radošu dar-
bu, veiksmi un sportiskus audzēkņus! Vēl 
uzslavu saņēma „sportiskākais draugu pul-
ciņš” ar kapteini Daci Broku, par sportiskām 
aktivitātēm visa gada garumā, sezonā peldot 
līdz oktobrim, braucot ar riteņiem, slēpojot, 
skrienot! Paldies Dacei Klaberei – par nūjo-
tāju „izvešanu Rojas ielās un takās”, Andrim 
Otmanim – par aktīvu iesaistīšanos hokeja 
laukuma sagatavošanas darbos, pieaicinot arī  
palīgu grupu! Un pateicība Guntrai Stockai 
par sacensību atjaunošanu iestādēm un uz-
ņēmumiem! 

Vakars noritēja draudzīgā un jautrā at-
mosfērā! Paldies visiem, kuri atbalstīja! Pal-
dies Jānim Volajam par viktorīnu! Jautājumu 
atbildēšana nebija viegla, bet interesanta gan!

Uz tikšanos 2013. gada sacensībās! Un 
tad varēsim atkal atpūsties nākošajā ballītē 
2014. gadā! 

Strauta ielas vārdadienas svinības

Sportistu atpūtas vakars aizvadīts!


	1-2_Banga_2013_02_08
	3-4_Banga_2013_02_08

